
令和6年度 銀の鈴幼稚園
２歳児幼稚園プレクラス  

リンゴのお部屋

募集要項

【 安心感と楽しさで育てる保育の目的や内容 】

安心感と楽しさをもとに、外遊び、室内遊びを取り混ぜた環境で小集
団での保育を通して、ゆったりとしたあそびを体験し、少しずつ社会性
を身につけながら発達助長をいたします。生活習慣づけの支援、遊具
による身体機能の発達支援、指先を使った製作あそびを通じて無理な
く保育を行います。

【 開催日・募集人数 】

週１回コース 月曜日 週２回コース ①火曜日・木曜日 ②水曜日・金曜日
各回、午前９時３０分～１１時３０分。

・定員６名。お子様のみでの保育です。
・募集人員 一日６名以内 （令和3年４月２日～令和4年４月１日生まれのお子様）
・最低開催人数 ３名
・コースに空きが出た場合には、あらたにHP等で募集する場合があります。

【 開催場所 】

銀の鈴幼稚園内 「りんごのおへや」 （及び園庭・ホール・屋上等も利用）

【 会 費 】

入会金 １5.０００円 
保育料 週１コース 4.０００円/月額 週２コース １0．０００円/月額

・保育料・おやつ代込、遊び着１３００円は別途ご購入いただきます。
・振替休日等でお休みの場合でもご返金はいたしません。振替保育日もありません。
・日割り、週割り等の会費設定はありません。

【 お申込受付期間 】

令和5年 9月29日(金)～１１月２4日（金） 午前１０時～午後５時
・幼稚園事務所で申込書を配布いたします。
・随時ご見学を受付いたします。

【 親子面接日 】

令和5年 １２月2日（土） 午前9時より  
銀の鈴幼稚園ホールにて。考査費は無料です。

・入室希望のお子様と保護者１名にて行います。上履きをご持参下さい。
・面接ではお子様の発達、身体、健康上の事柄についてうかがいます。またお子様のあそびの様子
を拝見します。
・別紙の規則を遵守頂きますので、必ずお読み頂き、申込書に確認チェックを入れてお申込下さい。
・選考基準についてのお問い合わせには一切お答えできません。

【 合否通知・入会手続き 】

面接後、合否通知をメールまたは郵送。その後 １２月5日(火)～12月8日(金)
の午前１０時～午後５時までの間に入会金を事務所にてご納付いただきます。

※第１回登園日は４月１１日（木）を予定。

お聞きした内容は個人情報として守秘し、
りんごのお部屋運営以外の目的では使用いたしません。

🍎

募集説明会
９月２８日(木) QR
１０時より
お電話またはフォームでお申し込み
ください。



【 銀の鈴幼稚園 りんごのお部屋 会則 】

（１） 銀の鈴幼稚園との一貫教育を目的としている為、入室される幼児は銀の鈴幼稚園への入園を優先致します。
 また本会入会の際にも、銀の鈴幼稚園入園希望の方を優先いたします。

（２） ２歳という幼児の特性から考えて、幼児保護者の皆様の当室への理解ある協力的な姿勢が入室の前提となります。年間
   を通じて先生と保護者、保護者同士の良好な関係を心がけるようご協力願います。

（３） 発達状況や身体機能、また慢性疾病、重度アレルギーがある場合には入会できないことがあります。

（4） 非常時をふまえ通園距離等が遠いと園が判断する場合には入会できないことがあります。

（5） 万全の配慮、注意をしながら保育を行っておりますが、２歳の幼児の突発的な行動により自分でケガをしたり、遊びの相
   手にケガをさせたり、させられたりという事もあります。それに伴う緊急処置、その後の保護者間の連絡、お詫び等を、
先生方の調整により行っていただきます。「お互い様」の気持ちで理解しあいトラブルの無いようににいたしましょう。

（６） 銀の鈴幼稚園の教育に合わせて、手を合わせたり、仏さまを拝んだりする宗教的活動が行われます。

（7） 怪我や体調不良などの際には救急処置をいたしますが、救急車による搬送を行う場合もあります。

（8） 災害時は銀の鈴幼稚園園庭等、安全な場所に一時避難いたします。   

（9） 自家用車送迎は禁止です。乗用車を利用される場合には門前での駐停車は禁止します。

（10） 入会金は施設や教具教材などの充実に充当する為、納入後は一切返還いたしません。

（11） 保育料は年間予算、経費より算出したものの月割りとなります。夏休み、冬休み等休室の間も同額をお納めいただきま
す。保育料の週割り、日割りはありません。また祝祭日、園休日等が保育日にあたった場合でも、振替え保育や返金はい
たしません。

（12） 保育料の減免は、１ヶ月以上の休会で１ケ月単位で適用します。その際保育料の半額を減免いたします。減免される休
 会期間の単位は１ヶ月となります。週割り、日割りなどの単位で減免はありません。

（13） 個人情報の取扱、管理、保存には十分注意し、りんごのお部屋運営目的外の使用はいたしません。

(14） 幼児の発達・成長上のご相談には出来る限り対応させていただきます。

（15） その他必要な事項は園長が定めます。 

合格者の希望コースが定員超過した場合には、相互調整させて
頂く場合があります。あらかじめご了承ください。

令和6年度 銀の鈴幼稚園 りんごのお部屋 入会申込書
要項と会則を確認し、申し込みます。

幼児氏名
ふりがな ・

保護者氏名 ・

住 所 〒

                  ・   

電話番号 （ ） .

メールアドレス ＠ ・

希望コース ◆週１回 月曜日コース ◆週２回 火・木曜日コース ◆週２回 水・金曜日コース

◆どのコースでもよい。     ※どれかひとつをお選び頂き〇で囲んでください。

キリトリ
オンライン申し込みは
こちらからどうぞ。


	スライド 1
	スライド 2

